
UCHWAŁA NR XXXIX/242/2018
RADY GMINY ŚWIEKATOWO

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Świekatowo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2222, z 2018 r. poz. 12,  138,  159,  317,  1356)  oraz  art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy 
Świekatowo na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam;

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt l, ustala się następujące 
stawkiopłat za każdy dzień zajęcia:

1) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i pieszo-jezdnych – 5,00 zł;

2) jezdni do 50% szerokości oraz zatoki – 9,00 zł;

3) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 10,00 zł;

4) drogi o nawierzchni gruntowej:

a) do 50% szerokości pasa drogowego – 7,00 zł;

b) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia pasa – 8,00 zł;

5) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1-4 – 5,00 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłatza 
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) dla urządzeń elektroenergetycznych, gazowych i telekomunikacyjnych łącznie z infrastrukturą 
towarzyszącą (rury osłonowe, skrzynki  itp.) zajętego  przez  rzut  poziomy  umieszczonego urządzenia  
w wysokości – 200,00 zł/rocznie;

2) dla pozostałych urządzeń, w tym wodociągowych, kanalizacyjnych oraz telekomunikacyjnych 
światłowodowych służących do dostępu do szerokopasmowego Internetu, zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia w wysokości – 1,00 zł /rocznie.

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m ² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości – 100,00 zł.

§ 4. 1. Za zajęcie 1 m ²  powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące 
dzienne stawki opłat:

1) umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego – 2,00 zł;

2) umieszczenie w pasie drogowym reklamy, w tym również reklamy świetlnej i podświetlanej – 2,00 zł;

3) umieszczenie  w pasie  drogowym  reklamy  (tablicy  informacyjnej),  w tym również  reklamy świetlnej    
i podświetlanej zawierającej informacje o gminie powiecie lub województwie w postaci planów, tablic, 
plansz, itp. – 0,50 zł.

Id: 5CD307F9-D0E2-440F-8434-E729A64BA4D0. Podpisany Strona 1



§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) na wydzielone miejsce parkingowe – 0,50 zł;

2) na tymczasowe stoisko handlowe, stragany, ogródki gastronomiczne, handlowe i usługowe – 1,00 zł;

3) inne niewymienione w pkt. 1 i 2 pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności – 
1,00 zł.

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Świekatowo Nr XV/90/2016 z dnia 13 maja 2016 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ewelina Ledzińska

Id: 5CD307F9-D0E2-440F-8434-E729A64BA4D0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz.

2222, z 2018 r. poz. 12, 138, 159, 317, 1356 ) ustawodawca delegację dla organów stanowiących

jednostki samorządu terytorialnego, do ustalenia w drodze uchwały, dla dróg, których zarządcą jest

jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym

że stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, zajęcie

pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w art. 40 ust. 2 pkt 1 i 4

oraz umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, nie mogą przekroczyć 10 zł za

jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej

za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, nie może przekroczyć 200 zł.

Przy ustalaniu stawek uwzględnia się:

1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty;

2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego;

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni;

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego;

5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

Organowi stanowiącemu jednostek samorządu terytorialnego pozostawiono pewien zakres swobody

w zakresie ustalania wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Granice tej swobody

wyznaczają dwa elementy: z jednej strony maksymalne stawki opłat wskazane w art. 40 ust. 8

ustawy o drogach publicznych z drugiej, konieczność uwzględnienia kryteriów ustalania wysokości

stawek wskazanych w art. 40 ust. 9 ustawy np. zróżnicowanie stawek ze względu na rodzaj

urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

Id: 5CD307F9-D0E2-440F-8434-E729A64BA4D0. Podpisany Strona 1




